dem temeritate et negligentia ducis accidisse, nihil non de consilii sententia egit. Semper alias sui arbitrii, contentusque se uno, tunc præter consuetudinem cum pluribus de ratione belli communicavit. Curam quoque solito exactiorem præstitit. Trajecturus Rhenum, commeatum omnem, ad certam formulam adstrictum, non ante transmisit, quam consistens apud ripam explorasset vehiculorum onera, ne qua deportarentur, nisi concessa aut necessaria. Trans Rhenum vero eum vitæ ordinem tenuit, ut sedens in cespitè nudo cibum caperet; sæpe sine tentorio pernoctaret; præcepta sequentis diei omnia, et si quid subiti muneris injungendum esset, per libellos daret, addita monitione ut de quo quisque dubitaret, se, nec alio interprete, quacumque vel noctis hora, uteretur.

XIX. Disciplinam accerrime exegit, animadversionum et ignominiarum generibus ex antiquitate repetitis, atque etiam legato legionis, quod paucos milites cum liberto suo trans ripam venatum misisset, ignominia notato. Prælia, quamvis minimam fortunæ casibusque permitteret, aliquanto constantius inibat quoties, lucubrante se, subito ac nullo propellente decideret lumen et extingueretur; confidens, ut aiebat, ostento sibi ac majoribus suis in omni du-

sassiné par un Bructère que son trouble fût remarquer parmi ceux qui entouraient Tibère, et qui avoua dans les tourments le crime qu'il méditait.

XX. Après être resté deux ans en Germanie, il revint à Rome et y célébra le triomphe qu'il avait différé. Il était accompagné de ses lieutenants, auxquels il avait fait accorder des habits triomphaux. Avant de se diriger vers le Capitole, il descendit de son char, et se jeta aux genoux de son père qui présidait à la cérémonie. Il établit à Ravenne et combla de riches présents Baton, chef annonien, qui l'avait laissé échapper d'un défilé où il était enfermé avec ses légions. Il fit dresser mille tables pour un festin public, et donna aux citoyens trois cents sesterces<sup>1</sup> par tête. Avec le prix des dépouilles de l'ennemi, il dédia un temple à la Concorde, et un autre à Castor et Pollux, au nom de son frère et au sien.

XXI. Quelque temps après, les consuls arrêtaient qu'il partagerait avec Auguste l'administration des provinces, et le soin de faire le recensement du peuple. Il ferma le lustre, et partit pour l'Illyrie. Rappelé sur-le-champ, il trouva Auguste dans une extrême défiance, mais respirant encore, et resta seul en conférence secrète avec lui pendant un jour entier. Je sais qu'on croit généralement qu'après cet entretien intime, quand Tibère